
IMI REPORT

Numero: 26804.1

PW - Distacco di lavoratori - richiesta di informazioni sulle condizioni di lavoro

Richiesta di informazioni sul distacco di lavoratori da parte di un
prestatore di servizi

Richiesta di informazioni sul distacco di lavoratori da parte di un prestatore di servizi

Motivo della richiesta Informazioni contraddittorie sulla regolare costituzione o l'attività dell'impresa che effettua il distacco
Informazioni contraddittorie sul distacco
Informazioni contraddittorie sullo stato di legale occupazione del lavoratore nel paese dal quale è
distaccato
Mancanza di documenti
Mancanza di informazioni sulle disposizioni giuridiche applicabili ai lavoratori distaccati
Mancanza di informazioni sulle condizioni di cooperazione e messa in applicazione delle norme
Mancanza di informazioni sulle deroghe applicabili
Mancanza di informazioni sulle condizioni di lavoro applicabili al lavoratore distaccato
Dubbi riguardanti i documenti
Altro

Motivo della richiesta (en) sample text

Date

A norma dell'articolo 6, paragrafo 6, lettera b), della direttiva 2014/67/UE, le richieste devono essere
trattate entro un massimo di 25 giorni lavorativi (vale a dire 35 giorni di calendario), a meno non sia
stato concordato un termine più breve.

Numero di giorni di calendario entro
cui è richiesta una risposta

1

Numero di giorni di calendario entro
cui il destinatario è tenuto a

rispondere

1

Data di invio 21/05/2021

Data di accettazione 21/05/2021

Data di consegna 22/05/2021

Dati identificativi del prestatore di servizi

Tipo di prestatore di servizi Persona fisica

Nome sample text

Cognome sample text

Cittadinanza Austria

Luogo di nascita Noto

Paese di nascita Austria

Località sample text

Data di nascita Noto

Data 02/05/2021

Settore dei servizi

Attività di servizi Servizi di contabilità, revisione dei conti e servizi fiscali
Servizi di pubblica amministrazione
Servizi di pubblica amministrazione e difesa e servizi di previdenza sociale
Servizi di istruzione degli adulti e altri servizi di istruzione
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Codici NACE dei settori dei servizi sample text

Indirizzo

Indirizzo del prestatore di servizi Noto

Tipo di indirizzo Recapito postale

Via e numero sample text

Località sample text

Codice postale sample text

Paese Austria

Regione Burgenland

Recapiti

Indirizzo e-mail sample@text.imi

Numero di telefono +12345678

Identificazione

Codice fiscale/partita IVA Noto

Codice fiscale/partita IVA sample text

Altro tipo di identificazione Disponibile

Numero di iscrizione nel registro
delle imprese

sample text

Numero di iscrizione nell'albo
professionale

sample text

Numero di sicurezza sociale sample text

Altro numero di registrazione sample text

Rappresentante legale

Dati del rappresentante legale Disponibile

Nome sample text

Cognome sample text

Indirizzo Noto

Via e numero sample text

Località sample text

Codice postale sample text

Paese Austria

Regione Burgenland

Indirizzo e-mail sample@text.imi

Numero di telefono +123456789

Informazioni aggiuntive

Informazioni aggiuntive sul
prestatore di servizi

(en) sample text
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Informazioni sui lavoratori distaccati

Le informazioni richieste riguardano
lavoratori distaccati specifici?

Sì

I dati dei lavoratori distaccati sono
forniti

in una griglia

Dati dei lavoratori distaccati - 1

Nome sample text

Cognome sample text

Paese di nascita Austria

Luogo di nascita (località) sample text

Data di nascita Noto

Data 02/05/2021

Cittadinanza austriaca

Numero di sicurezza sociale sample text

Dettagli passaporto/carta d'identità Disponibile

Tipo di ID Carta d'identità

Numero sample text

Data di rilascio 02/05/2021

Data di scadenza 22/08/2021

Professione (en) sample text

Indirizzo del lavoratore distaccato Disponibile

Tipo di indirizzo Recapito postale

Paese Austria

Regione/zona (en) sample text

Località sample text

Codice postale sample text

Via e numero sample text

Indirizzo e-mail del lavoratore
distaccato

sample@text.imi

Domande e risposte

Categorie di domande [ F1 ] Domande generali sulle condizioni di base (dir. 96/71 art. 3, par. 1)
[ F2 ] Periodi massimi di lavoro e periodi minimi di riposo (dir. 96/71 art. 3, par. 1, lettera a))
[ F3 ] Durata minima delle ferie annuali retribuite (dir. 96/71 art. 3, par. 1, lettera b))
[ F4 ] Retribuzione, comprese le tariffe maggiorate per lavoro straordinario (dir. 96/71 art. 3, par. 1,
lettera c)).
[ F5 ] Provvedimenti di tutela, parità di trattamento e altre disposizioni non discriminatorie (dir. 96/71
art. 3, par. 1, lettere f) e g))
[ F5A ] Condizioni di alloggio / Indennità o rimborso delle spese derivanti dal distacco / Distacco di
lunga durata (dir. 96/71 art. 3, par. 1, lettere h) e i), e art. 3, par. 1 bis)
[ F6 ] Altre domande sull'applicazione delle condizioni di lavoro (dir. 96/71 art. 3, par. da 2 a 10)
[ F7 ] Recapiti, misure per garantire il rispetto della normativa e vie giudiziarie (dir. 96/71 art. da 4 a
6)

[F101] Le condizioni di lavoro e occupazione sono stabilite dalla legge?

[F101] Le condizioni di lavoro e occupazione sono stabilite dalla legge?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta Sì

Risposta dettagliata (en) sample text
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[F102] Le condizioni di lavoro e occupazione sono esclusivamente
regolate dalla legge?

[F102] Le condizioni di lavoro e occupazione sono esclusivamente regolate dalla legge?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta Sì

Risposta dettagliata (en) sample text

[F103] Le condizioni di lavoro sono stabilite da contratti collettivi di
applicazione generale?

[F103] Le condizioni di lavoro sono stabilite da contratti collettivi di applicazione generale?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta Sì

[F103.1] Se sì, quali contratti sono in vigore?

Risposta dettagliata (en) sample text

[F103a] Si applicano altri contratti collettivi di cui all'articolo 3,
paragrafo 8, secondo comma, secondo trattino, della direttiva 96/71?

[F103a] Si applicano altri contratti collettivi di cui all'articolo 3, paragrafo 8, secondo comma, secondo
trattino, della direttiva 96/71?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta Sì, vedere ulteriori dettagli sotto

Risposta dettagliata (en) sample text

[F104] Sono previste condizioni speciali per i lavoratori messi a
disposizione da agenzie?

[F104] Sono previste condizioni speciali per i lavoratori messi a disposizione da agenzie?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta Sì

[F104.1] Se sì, specificare.

Risposta dettagliata (en) sample text

[F105] Indicare i riferimenti degli atti che disciplinano la messa a
disposizione di lavoratori (somministrazione di lavoro).

[F105] Indicare i riferimenti degli atti che disciplinano la messa a disposizione di lavoratori
(somministrazione di lavoro).

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta (en) sample text

[F106] Il datore di lavoro ha informato i lavoratori distaccati delle
condizioni di lavoro che si applicano durante il distacco?

[F106] Il datore di lavoro ha informato i lavoratori distaccati delle condizioni di lavoro che si applicano
durante il distacco?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta Sì

Risposta dettagliata (en) sample text

[F201] Nel vostro paese esistono norme sull'orario di lavoro settimanale?

[F201] Nel vostro paese esistono norme sull'orario di lavoro settimanale?

Dettagli della domanda (en) sample text
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Risposta Sì

[F201.1] Qual è la normativa vigente?

Risposta (en) sample text

[F201.2] A quali settori si applica la normativa?

Risposta (en) sample text

[F201.3] A quali professioni si applica la normativa?

Risposta

[F201.4] Queste norme sono dettate dalla legge?

Risposta

[F201.5] Queste norme sono dettate da contratti collettivi?

Risposta

Risposta dettagliata

[F202] Nel vostro paese qual è l'orario di lavoro giornaliero previsto o
consentito?

[F202] Nel vostro paese qual è l'orario di lavoro giornaliero previsto o consentito?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta (en) sample text

[F203] Nel vostro paese qual è l'orario di lavoro settimanale previsto o
consentito?

[F203] Nel vostro paese qual è l'orario di lavoro settimanale previsto o consentito?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta (en) sample text

[F204] Nel vostro paese qual è l'orario di lavoro notturno previsto o
consentito?

[F204] Nel vostro paese qual è l'orario di lavoro notturno previsto o consentito?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta (en) sample text

[F205] Se non viene calcolato il numero di ore giornaliere/settimanali:
quante ore deve o può lavorare il lavoratore nel vostro paese?

[F205] Se non viene calcolato il numero di ore giornaliere/settimanali: quante ore deve o può lavorare
il lavoratore nel vostro paese?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta (en) sample text

[F206] Nel vostro paese esistono norme sull'orario di lavoro giornaliero?

[F206] Nel vostro paese esistono norme sull'orario di lavoro giornaliero?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta Sì

Risposta dettagliata (en) sample text

[F207] Esistono norme sulle pause durante il lavoro?

[F207] Esistono norme sulle pause durante il lavoro?

Dettagli della domanda (en) sample text
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Risposta Sì

Risposta dettagliata (en) sample text

[F208] Nel vostro paese l'andata e ritorno verso e dal posto di lavoro
sono compresi nell'orario di lavoro?

[F208] Nel vostro paese l'andata e ritorno verso e dal posto di lavoro sono compresi nell'orario di
lavoro?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta Sì

Risposta dettagliata (en) sample text

[F209] Qual è la durata del periodo di riposo giornaliero nel vostro
paese?

[F209] Qual è la durata del periodo di riposo giornaliero nel vostro paese?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta (en) sample text

[F210] Qual è la durata del periodo di riposo settimanale nel vostro
paese?

[F210] Qual è la durata del periodo di riposo settimanale nel vostro paese?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta (en) sample text

[F211] Qual è la durata del periodo di riposo per il lavoro notturno nel
vostro paese?

[F211] Qual è la durata del periodo di riposo per il lavoro notturno nel vostro paese?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta (en) sample text

[F212] Qual è la durata del periodo di riposo negli altri casi nel vostro
paese?

[F212] Qual è la durata del periodo di riposo negli altri casi nel vostro paese?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta (en) sample text

[F213] Nel vostro paese esistono norme sul periodo minimo di riposo?

[F213] Nel vostro paese esistono norme sul periodo minimo di riposo?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta Sì

[F213.1] Se sì, come viene calcolato il periodo di riposo?

Risposta su base settimanale - il minimo è specificato nel sottostante riquadro per le osservazioni

[F213.2] A quante ore ammonta il periodo minimo di riposo?

Risposta sample text

[F214] Nel vostro paese i datori di lavoro sono tenuti a registrare l'orario
di lavoro giornaliero, settimanale o mensile?

[F214] Nel vostro paese i datori di lavoro sono tenuti a registrare l'orario di lavoro giornaliero,
settimanale o mensile?

Dettagli della domanda (en) sample text
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Risposta Sì

Risposta dettagliata (en) sample text

[F301] Come vengono riconosciute al lavoratore le ferie annuali
retribuite? (Su sua richiesta o secondo le esigenze del datore di lavoro?)

[F301] Come vengono riconosciute al lavoratore le ferie annuali retribuite? (Su sua richiesta o
secondo le esigenze del datore di lavoro?)

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta su richiesta del lavoratore

Risposta dettagliata (en) sample text

[F302] Qual è il periodo di riferimento? (L'anno civile / gli ultimi 12
mesi?)

[F302] Qual è il periodo di riferimento? (L'anno civile / gli ultimi 12 mesi?)

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta sulla base di un anno civile

Risposta dettagliata (en) sample text

[F303] A quanti giorni ammontano le ferie annuali retribuite nel vostro
paese?

[F303] A quanti giorni ammontano le ferie annuali retribuite nel vostro paese?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta (en) sample text

[F304] Nel vostro paese esiste un fondo per le ferie retribuite?

[F304] Nel vostro paese esiste un fondo per le ferie retribuite?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta Sì

[F304.1] Se sì, come funziona?

Risposta (en) sample text

[F305] Come vengono calcolate le ferie annuali retribuite? Su quale
base?

[F305] Come vengono calcolate le ferie annuali retribuite? Su quale base?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta (en) sample text

[F306] Come viene calcolata la retribuzione per ogni giorno di ferie?

[F306] Come viene calcolata la retribuzione per ogni giorno di ferie?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta (en) sample text

[F307] Come viene calcolata la retribuzione in caso di malattia?

[F307] Come viene calcolata la retribuzione in caso di malattia?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta (en) sample text
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[F400] Come viene definita la retribuzione nel vostro paese?

[F400] Come viene definita la retribuzione nel vostro paese?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta (en) sample text

[F401] Nel vostro paese esiste un salario minimo stabilito per legge?

[F401] Nel vostro paese esiste un salario minimo stabilito per legge?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta Sì

Risposta dettagliata (en) sample text

[F401a] Qual è la tariffa salariale minima giornaliera od oraria
applicabile al periodo di distacco?

[F401a] Qual è la tariffa salariale minima giornaliera od oraria applicabile al periodo di distacco?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta (en) sample text

[F402] Vi sono contratti collettivi di applicazione generale che fissano il
livello minimo dei salari?

[F402] Vi sono contratti collettivi di applicazione generale che fissano il livello minimo dei salari?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta Sì

Risposta dettagliata (en) sample text

[F403] Su quale base viene calcolata la retribuzione?

[F403] Su quale base viene calcolata la retribuzione?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta su base giornaliera

Risposta dettagliata (en) sample text

[F404] A quanto ammonta la retribuzione dichiarata e/o versata del
lavoratore nel vostro paese?

[F404] A quanto ammonta la retribuzione dichiarata e/o versata del lavoratore nel vostro paese?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta (en) sample text

[F405] È prevista una maggiorazione della retribuzione in caso di lavoro
straordinario?

[F405] È prevista una maggiorazione della retribuzione in caso di lavoro straordinario?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta Sì

[F405.1] Se sì, a quanto ammonta la retribuzione maggiorata per gli straordinari?

Risposta (en) sample text
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[F406] Come viene calcolata la retribuzione di base?

[F406] Come viene calcolata la retribuzione di base?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta all'ora

Risposta dettagliata (en) sample text

[F407a] Quali elementi sono inclusi nella definizione della retribuzione
del vostro paese? (Tariffe maggiorate per lavoro straordinario,
classificazione in fasce salariali, indennità giornaliere,
tredicesima/premio di fine anno, ...)

[F407a] Quali elementi sono inclusi nella definizione della retribuzione del vostro paese? (Tariffe
maggiorate per lavoro straordinario, classificazione in fasce salariali, indennità giornaliere,
tredicesima/premio di fine anno, ...)

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta Salario lordo minimo
Salario lordo minimo secondo le fasce salariali
Retribuzione per lavoro serale
Retribuzione oraria e/o a cottimo secondo le fasce salariali  
Retribuzione per lavoro notturno
Retribuzione per lavoro a turni
Retribuzione per permanenze
Tariffe maggiorate per lavoro straordinario
Ferie retribuite  
Assegni per ferie supplementari  
Indennità per lavoro domenicale o festivo
Indennità giornaliere, indennità di vitto e alloggio (per incarichi all'interno dello Stato membro
ospitante)
Indennità di distacco
Indennità di anzianità  
Rimborso delle spese di viaggio giornaliere
Tredicesima, premio di fine anno
Premi per lavori disagiati, faticosi o pericolosi
Altri premi per condizioni di lavoro particolari
Altro

Dettagli di altri elementi inclusi nella
definizione della retribuzione

(en) sample text

[F408] È prevista un'indennità speciale per il distacco nel vostro paese?

[F408] È prevista un'indennità speciale per il distacco nel vostro paese?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta Sì

Risposta dettagliata (en) sample text

[F409] I lavoratori forniti dalle agenzie interinali ricevono una
retribuzione conforme ai contratti collettivi dell'impresa utilizzatrice?

[F409] I lavoratori forniti dalle agenzie interinali ricevono una retribuzione conforme ai contratti
collettivi dell'impresa utilizzatrice?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta Sì

Risposta dettagliata (en) sample text

[F501] Quali sono le disposizioni in materia di congedo di maternità per
le gestanti?

[F501] Quali sono le disposizioni in materia di congedo di maternità per le gestanti?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta (en) sample text
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[F502] Quali sono le disposizioni in materia di tutela delle gestanti?

[F502] Quali sono le disposizioni in materia di tutela delle gestanti?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta (en) sample text

[F503] Quali sono le disposizioni in materia di tutela delle puerpere?

[F503] Quali sono le disposizioni in materia di tutela delle puerpere?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta (en) sample text

[F504] Quali sono le disposizioni in materia di tutela dei giovani?

[F504] Quali sono le disposizioni in materia di tutela dei giovani?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta (en) sample text

[F505] Esistono deroghe al principio della parità di trattamento per i
lavoratori distaccati?

[F505] Esistono deroghe al principio della parità di trattamento per i lavoratori distaccati?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta Sì

Risposta dettagliata (en) sample text

[F506] Se non viene rispettato il principio della parità di trattamento,
quali sono le conseguenze?

[F506] Se non viene rispettato il principio della parità di trattamento, quali sono le conseguenze?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta (en) sample text

[F507] A chi si può rivolgere un lavoratore distaccato se ritiene di essere
discriminato?

[F507] A chi si può rivolgere un lavoratore distaccato se ritiene di essere discriminato?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta (en) sample text

[F5A01] Nel vostro paese esistono norme che disciplinano le condizioni
di alloggio dei lavoratori? (dir. 96/71 art. 3, par. 1, lettera h))

[F5A01] Nel vostro paese esistono norme che disciplinano le condizioni di alloggio dei lavoratori? (dir.
96/71 art. 3, par. 1, lettera h))

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta Sì, vedere ulteriori dettagli sotto

Risposta dettagliata (en) sample text

[F5A02] Nel vostro paese sono previste indennità o rimborsi a copertura
delle spese di viaggio, vitto e alloggio per i lavoratori che viaggiano da e
verso il luogo di lavoro? (dir. 96/71 art. 3, par. 1, lettera i))

[F5A02] Nel vostro paese sono previste indennità o rimborsi a copertura delle spese di viaggio, vitto e
alloggio per i lavoratori che viaggiano da e verso il luogo di lavoro? (dir. 96/71 art. 3, par. 1, lettera i))

Dettagli della domanda (en) sample text
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Risposta Sì, vedere ulteriori dettagli sotto

Risposta dettagliata (en) sample text

[F5A03] Sono previste indennità o rimborsi a copertura delle spese di
viaggio, vitto e alloggio per i lavoratori inviati a in un altro luogo di
lavoro (nel vostro paese o in un altro Stato membro)? (dir. 96/71 art. 3,
par. 1, lettera i))

[F5A03] Sono previste indennità o rimborsi a copertura delle spese di viaggio, vitto e alloggio per i
lavoratori inviati a in un altro luogo di lavoro (nel vostro paese o in un altro Stato membro)? (dir.
96/71 art. 3, par. 1, lettera i))

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta Sì, vedere ulteriori dettagli sotto

Risposta dettagliata (en) sample text

[F5A04] È in vigore una legislazione e/o prassi nazionale che prevede il
rimborso da parte del datore di lavoro delle spese di viaggio, vitto e
alloggio sostenute dal lavoratore distaccato?

[F5A04] È in vigore una legislazione e/o prassi nazionale che prevede il rimborso da parte del datore
di lavoro delle spese di viaggio, vitto e alloggio sostenute dal lavoratore distaccato?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta Sì, vedere ulteriori dettagli sotto

Risposta dettagliata (en) sample text

[F5A05] In caso di distacco a lungo termine, quali altre condizioni di
lavoro sono previste dalla legislazione nazionale o dai contratti collettivi
in vigore nel vostro paese? (dir. 2018/957 art. 1, par. 2, lettera b), e dir.
96/71, art. 3, nuovo par. 1 bis)

[F5A05] In caso di distacco a lungo termine, quali altre condizioni di lavoro sono previste dalla
legislazione nazionale o dai contratti collettivi in vigore nel vostro paese? (dir. 2018/957 art. 1, par. 2,
lettera b), e dir. 96/71, art. 3, nuovo par. 1 bis)

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta (en) sample text

[F601] Il vostro paese applica la deroga prevista per i lavori di
assemblaggio iniziale e/o di prima installazione di un bene (articolo 3,
paragrafo 2)?

[F601] Il vostro paese applica la deroga prevista per i lavori di assemblaggio iniziale e/o di prima
installazione di un bene (articolo 3, paragrafo 2)?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta Sì, vedere ulteriori dettagli sotto

Risposta dettagliata (en) sample text

[F602] Potete confermare che il lavoratore distaccato possiede le
qualifiche o la specializzazione necessarie per eseguire l'assemblaggio
iniziale e/o la prima installazione di un bene?

[F602] Potete confermare che il lavoratore distaccato possiede le qualifiche o la specializzazione
necessarie per eseguire l'assemblaggio iniziale e/o la prima installazione di un bene?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta Sì

Risposta dettagliata (en) sample text

[F603] Il vostro paese applica la deroga prevista per i distacchi non
superiori a un mese (articolo 3, paragrafi 3 e 4)?

[F603] Il vostro paese applica la deroga prevista per i distacchi non superiori a un mese (articolo 3,
paragrafi 3 e 4)?
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Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta Sì

Risposta dettagliata (en) sample text

[F604] Questa deroga è prevista da un contratto collettivo di
applicazione generale?

[F604] Questa deroga è prevista da un contratto collettivo di applicazione generale?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta Sì

[F604.1] Quali settori rientrano nella deroga?

Settori oggetto di deroga Servizi di contabilità, revisione dei conti e servizi fiscali
Servizi di pubblica amministrazione
Servizi di pubblica amministrazione e difesa e servizi di previdenza sociale
Servizi di istruzione degli adulti e altri servizi di istruzione

Risposta dettagliata (en) sample text

[F605] Potete indicare la data di inizio del distacco?

[F605] Potete indicare la data di inizio del distacco?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta Sì

Data di inizio 19/05/2021

Risposta dettagliata (en) sample text

[F606] Potete indicare la data di fine del distacco?

[F606] Potete indicare la data di fine del distacco?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta Sì

Data di fine 18/05/2021

Risposta dettagliata (en) sample text

[F607] Il vostro paese applica la deroga prevista per i lavori di scarsa
entità (articolo 3, paragrafo 5)?

[F607] Il vostro paese applica la deroga prevista per i lavori di scarsa entità (articolo 3, paragrafo 5)?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta Sì

[F607.1] Qual è la definizione di "lavori di scarsa entità" nel vostro paese?

Risposta (en) sample text

Risposta dettagliata (en) sample text

[F608a] Ai lavoratori interinali vengono garantite condizioni di lavoro
analoghe (art. 3, par. 1b))?

[F608a] Ai lavoratori interinali vengono garantite condizioni di lavoro analoghe (art. 3, par. 1b))?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta Sì, vedere ulteriori dettagli sotto

Risposta dettagliata (en) sample text
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[F608b] Ai lavoratori interinali vengono garantite altre condizioni di
lavoro? (art. 3, par. 9)

[F608b] Ai lavoratori interinali vengono garantite altre condizioni di lavoro? (art. 3, par. 9)

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta Sì, vedere ulteriori dettagli sotto

Risposta dettagliata (en) sample text

[F611a] Nel vostro paese si applicano condizioni di lavoro e occupazione
diverse da quelle di cui all'articolo 3, paragrafo 1 (vedi articolo 3,
paragrafo 10, primo trattino)?

[F611a] Nel vostro paese si applicano condizioni di lavoro e occupazione diverse da quelle di cui
all'articolo 3, paragrafo 1 (vedi articolo 3, paragrafo 10, primo trattino)?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta Sì

[F611a.1] Se sì, si tratta di disposizioni di ordine pubblico?

Risposta Sì

[F611a.2] In caso di disposizioni di ordine pubblico, quali altre condizioni deve rispettare il prestatore
di servizi estero nel vostro paese?

Risposta dettagliata (en) sample text

[F613] In caso di disposizioni di ordine pubblico, quali altre condizioni
deve rispettare il prestatore di servizi estero nel vostro paese?

[F613] In caso di disposizioni di ordine pubblico, quali altre condizioni deve rispettare il prestatore di
servizi estero nel vostro paese?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta (en) sample text

[F701] Quali sono i recapiti del o degli uffici di collegamento del vostro
paese (articoli da 4 a 6)?

[F701] Quali sono i recapiti del o degli uffici di collegamento del vostro paese (articoli da 4 a 6)?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta (en) sample text

[F702] Quali sono i recapiti del o degli ispettorati del lavoro del vostro
paese (articoli da 4 a 6)?

[F702] Quali sono i recapiti del o degli ispettorati del lavoro del vostro paese (articoli da 4 a 6)?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta (en) sample text

[F703] Qual è l'autorità competente cui il lavoratore o il prestatore di
servizi possono rivolgersi per ottenere le informazioni necessarie in
questo caso (articoli da 4 a 6)?

[F703] Qual è l'autorità competente cui il lavoratore o il prestatore di servizi possono rivolgersi per
ottenere le informazioni necessarie in questo caso (articoli da 4 a 6)?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta (en) sample text

[F704] L'informazione richiesta è disponibile online?

[F704] L'informazione richiesta è disponibile online?

Dettagli della domanda (en) sample text
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Risposta Sì, vedere ulteriori dettagli sotto

Sito web: sample text

Risposta dettagliata (en) sample text

[F705] Come viene garantito il rispetto della legislazione nazionale
(articolo 5)?

[F705] Come viene garantito il rispetto della legislazione nazionale (articolo 5)?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta (en) sample text

[F706] In caso di inosservanza sono previste sanzioni amministrative
(articolo 5)?

[F706] In caso di inosservanza sono previste sanzioni amministrative (articolo 5)?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta Sì

Risposta dettagliata (en) sample text

[F707] In caso di inosservanza sono previste sanzioni penali (articolo 5)?

[F707] In caso di inosservanza sono previste sanzioni penali (articolo 5)?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta Sì

Risposta dettagliata (en) sample text

[F708] Quali sono le sanzioni in caso di mancato rispetto delle
disposizioni in materia di distacco (articolo 5)?

[F708] Quali sono le sanzioni in caso di mancato rispetto delle disposizioni in materia di distacco
(articolo 5)?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta (en) sample text

[F709] Esistono disposizioni in materia di responsabilità per i subappalti
e a chi si applicano (articolo 5)?

[F709] Esistono disposizioni in materia di responsabilità per i subappalti e a chi si applicano (articolo
5)?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta Sì, vedere ulteriori dettagli sotto

Risposta dettagliata (en) sample text

[F710] A chi si applicano le disposizioni in materia di responsabilità? (a
tutti gli appaltatori / solo all'appaltatore principale / solo al
subappaltatore / al cliente?)

[F710] A chi si applicano le disposizioni in materia di responsabilità? (a tutti gli appaltatori / solo
all'appaltatore principale / solo al subappaltatore / al cliente?)

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta Le disposizioni in materia di responsabilità si applicano a tutti gli appaltatori.

Risposta dettagliata (en) sample text

[F711] Quali sono le possibili vie giudiziarie (articolo 6)?

[F711] Quali sono le possibili vie giudiziarie (articolo 6)?
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Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta (en) sample text

[F712] Quali procedure sono disponibili per denunciare una violazione
dei diritti dei lavoratori (articolo 6)?

[F712] Quali procedure sono disponibili per denunciare una violazione dei diritti dei lavoratori (articolo
6)?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta (en) sample text

[F713] Qual è l'indirizzo del sito web nazionale ufficiale?

[F713] Qual è l'indirizzo del sito web nazionale ufficiale?

Dettagli della domanda (en) sample text

Risposta sample text

Informazioni sulla gestione

Modulo PW - Distacco di lavoratori - richiesta di informazioni sulle condizioni di lavoro

Tipo di gestione Request

Numero 26804

Status Accettata

Versione 1

Ultimo aggiornamento 21/05/2021 13:15 CEST

History

History Item Version: 1
Action: Richiesta modificata
Old status: Accettata
New status: Accettata
Modified by: USER training
Date: 21/05/2021 13:15 CEST

History Item Version: 1
Action: Richiesta accettata
Old status: In attesa di accettazione
New status: Accettata
Modified by: USER training
Date: 21/05/2021 13:09 CEST

History Item Version: 1
Action: Richiesta inviata
Old status: Bozza
New status: In attesa di accettazione
Modified by: HELPDESK EC IMI
Date: 21/05/2021 13:08 CEST

History Item Version: 1
Action: Richiesta salvata
Old status: Stato iniziale
New status: Bozza
Modified by: HELPDESK EC IMI
Date: 21/05/2021 13:07 CEST

Link

Link Item Repository Name: PW - Distacco di lavoratori - richiesta di informazioni sulle condizioni di lavoro
Entry Number: 26781
Link Type: Copiata da
Linked By: IMI System
Date: 21/05/2021 13:07 CEST
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Requesting Authority

Nome dell'autorità European Commission
Commission européenne
Europäische Kommission

Nome ufficioso dell'autorità IMI System

Paese EU

Indirizzo Rue de Spa, 2
1000  Bruxelles

Telefono + +32 229 55470

Fax + +32 229 68867

Indirizzo e-mail IMI-Helpdesk@ec.europa.eu

Requesting Coordinator

Nome dell'autorità European Commission
Commission européenne
Europäische Kommission

Nome ufficioso dell'autorità IMI System

Paese EU

Indirizzo Rue de Spa, 2
1000  Bruxelles

Telefono + +32 229 55470

Fax + +32 229 68867

Indirizzo e-mail IMI-Helpdesk@ec.europa.eu

Responding Authority

Nome dell'autorità Training authority
Training authority
Training authority

Nome ufficioso dell'autorità

Paese EU

Indirizzo street and number
1234  town

Telefono +3212345678

Fax

Indirizzo e-mail training@ec.imi
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